Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   14   »       декабря      2023 г.                                                                                          № 2065
г. Советский

Об утверждении списка
организаций - источников комплектования
муниципального архива Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле
в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  приказом
Федерального  архивного  агентства  от  02.03.2020  №  24  «Об  утверждении  Правил
организации  хранения,  комплектования,  учета  и  использования  документов  Архивного
фонда  Российской  Федерации  и  других  архивных  документов  в  государственных
и  муниципальных  архивах,  музеях  и  библиотеках,  научных  организациях»,  Законом
Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры от  18.10.2010  № 149-оз  «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по хранению,
комплектованию,  учету  и  использованию  архивных  документов,  относящихся
к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1.  Утвердить  список  организаций  –  источников  комплектования  муниципального
архива Советского района на 2024-2026 годы (приложение).

2.  Архивному  отделу  управления  по  организации  деятельности  администрации
Советского  района  оказывать  методическую  и  практическую  помощь  организациям,
указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  начальника

управления  по  организации  деятельности  администрации  Советского  района
Маковского В.Я.

Глава Советского района                  Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 14.12.2023 № 2065

Список организаций - источников комплектования муниципального архива Советского района
на 2024-2026 годы

№
п/п

Индекс
организации

Наименование
организации

Форма
собственности

(государственная
федеральная,

муниципальная,
частная)

Форма приёма
документов
(полная-1,

выборочная
повидовая-2.1,

выборочная
групповая-2.2)

Приём
научно-

технических
документов,

аудио-
визуальных
документов

Примечание
(включение,
исключение-

решение ЭПК,
дата и номер
протокола,

соглашение,
договор, их даты

и номер)
1 2 3 4 5 6 7

1. Государственная власть в Российской Федерации,
государственная власть в субъекте  Российской Федерации, местное самоуправление
1.1. Представительные органы государственной власти и местного самоуправления

1.1.4. Представительные органы муниципальных  образований
1 1.1.4.1 Дума Советского района муниципальная 1
2 1.1.4.2 Совет депутатов городского поселения Агириш муниципальная 1
3 1.1.4.3 Совет депутатов городского поселения Зеленоборск муниципальная 1
4 1.1.4.4 Совет  депутатов  городского  поселения

Коммунистический
муниципальная 1

5 1.1.4.5 Совет депутатов городского поселения Малиновский муниципальная 1
6 1.1.4.6 Совет депутатов городского поселения Пионерский муниципальная 1
7 1.1.4.7 Совет депутатов городского поселения Советский муниципальная 1
8 1.1.4.8 Совет депутатов городского поселения Таёжный муниципальная 1
9 1.1.4.9 Совет депутатов сельского поселения Алябьевский муниципальная 1

1.2. Исполнительные органы государственной власти и местного самоуправления

1.2.3. Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований
10 1.2.3.1 Администрация Советского района муниципальная 1
11 1.2.3.2 Администрация городского поселения Агириш муниципальная 1
12 1.2.3.3 Администрация городского поселения Зеленоборск муниципальная 1
13 1.2.3.4 Администрация  городского  поселения

Коммунистический
муниципальная 1

14 1.2.3.5 Администрация городского поселения Малиновский муниципальная 1
15 1.2.3.6 Администрация городского поселения Пионерский муниципальная 1
16 1.2.3.7 Администрация городского поселения Советский муниципальная 1
17 1.2.3.8 Администрация городского поселения Таёжный муниципальная 1
18 1.2.3.9 Администрация сельского поселения Алябьевский муниципальная 1

1.2.5. Контрольные органы муниципальных образований
19 1.2.5.1 Контрольно-счетная палата Советского района муниципальная 1

5. Финансирование. Кредитование. Налогообложение
5.3. Органы управления муниципальных образований (районные, городские)

20 5.3.1 Финансово-экономическое  управление
администрации Советского района (ФЭУ Советского
района)

муниципальная 1

6. Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация и [метрология]
6.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, районные, городские)

6.3.1. Экономика
21 6.3.1.1 Управление  экономического  развития  и  инвестиций

администрации Советского района
муниципальная 1

6.3.2. Имущество
22 6.3.2.1 Департамент  муниципальной  собственности

администрации  Советского  района  (Департамент
муниципальной собственности)

муниципальная 1

8. Природные ресурсы. Сельское, лесное, водное, рыбное хозяйство. Землеустройство и землепользование.
Охрана окружающей среды и природопользование

8.5. Учреждения (государственные, муниципальные)
23 8.5.1 бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского

автономного  округа  –  Югры  «Природный  парк
«Кондинские  озёра»  им.  Л.Ф.  Сташкевича»
(БУ «Природный парк «Кондинские озёра» им. Л.Ф.

государственная
(окружная)

1 НТД

Сташкевича»)
24 8.5.2 казенное  учреждение  Ханты-Мансийского

автономного  округа  –  Югры  «Няксимвольский
лесхоз» (КУ «Няксимвольский лесхоз»)

государственная
(окружная)

1

9. Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-коммунальное хозяйство
9.3. Органы управления муниципальных районов

9.3.1 Архитектура и градостроительство
25 9.3.1.1 Управление  архитектуры  и  градостроительства

администрации Советского района
муниципальная 1 НТД

13. Высшее, общее среднее и специальное образование
13.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

26 13.3.1 Муниципальное  казенное  учреждение  «Центр
материально-технического  и  методического
обеспечения» (МКУ Центр МТиМО)

муниципальная 1

27 13.3.2 Управление  образования  администрации
Советского района (Управление образования)

муниципальная 1

13.5. Учреждения общего среднего и специального образования (федеральные, субъектов Российской Федерации)
28 13.5.1 бюджетное  учреждение  профессионального

образования  Ханты-Мансийского  автономного
округа  –  Югры  «Советский  политехнический
колледж»  (БУ  «Советский  политехнический
колледж»)

государственная
(окружная)

1

13.6. Муниципальные учреждения общего среднего и специального образования
29 13.6.1 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение гимназия г. Советский (МАОУ гимназия
г. Советский)

муниципальная 1

30 13.6.2 Муниципальное  бюджетное  учреждение
дополнительного  образования  «Советская  детская
школа искусств» (МБУДО «Советская ДШИ»)

муниципальная 1

13.8. Внешкольные учреждения  (центры, дворцы, станции и др.)
31 13.8.1 Муниципальное  автономное  учреждение

дополнительного  образования  Советского  района
«Центр «Созвездие» имени Героя Советского Союза
генерал-полковника  Гришина  Ивана  Тихоновича»

муниципальная 1

(МАУ  ДО  СР  «Центр  «Созвездие»  им.  Героя
Советского Союза Гришина И.Т.»)

14. Культура. Искусство. Архивное дело
14.3. Органы управления муниципальных образований

14.3.1 Архивы
32 14.3.1.1 Архивный  отдел  управления  по  организации

деятельности администрации Советского района
муниципальная 1

14.3.2 Культура
33 14.3.2.1 Департамент  социального  развития  администрации

Советского  района  (Департамент  социального
развития)

муниципальная 1

16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения
16.4. Учреждения, организации, предприятия (государственные, муниципальные)

16.4.1 Учреждения здравоохранения
34 16.4.1.1 автономное  учреждение  Ханты-Мансийского

автономного  округа  – Югры  «Советская  районная
больница» (АУ «Советская районная больница»)

государственная
(окружная)

1

35 16.4.1.2 бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского
автономного  округа  –  Югры  «Пионерская  районная
больница»(БУ «Пионерская районная больница»)

государственная
(окружная)

1

16.4.2 Центры занятости
36 16.4.2.1 казенное  учреждение  Ханты-Мансийского

автономного  округа  –  Югры  «Советский  центр
занятости  населения»  (КУ  «Советский  центр
занятости населения»)

государственная
(окружная)

1

19. Социальная защита. Страхование
19.6. Организации и предприятия (государственные, муниципальные)

37 19.6.1 бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры  «Советский пансионат
круглосуточного  ухода»  (БУ  «Советский  пансионат
круглосуточного ухода»)

государственная
(окружная)

1

38 19.6.2 бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Советский комплексный
центр  социального  обслуживания  населения»  (БУ

государственная
(окружная)

1

«Советский  комплексный  центр  социального
обслуживания населения»)

39 19.6.3 бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского
автономного  округа  –  Югры  «Советский
реабилитационный  центр  для  детей  и  подростков  с
ограниченными  возможностями»  (БУ  «Советский
реабилитационный центр»)

государственная
(окружная)

1

40 19.6.4 бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского
автономного  округа  –  Югры  «Советский  районный
социально-реабилитационный  центр  для
несовершеннолетних»  (БУ  «Советский  районный
центр для несовершеннолетних»)

государственная
(окружная)

1

20. Избирательные комиссии
20.4. Территориальные избирательные комиссии городов, районов

41 20.4.1 Территориальная избирательная комиссия  Советского
района (ТИК Советского района)

государственная
(окружная)

1

21. Общественные объединения
21.4. Организации ветеранов, инвалидов, правовой и социальной защиты

42 21.4.1 Советская  районная  общественная  организация
ветеранов  (пенсионеров)  войны  и  труда  (СРОО
ветеранов (пенсионеров) войны и труда)

частная 1 Договор о
сотрудничестве
№ б/н от
16.02.2018

Итого по состоянию на 01.01.2024
Всего организаций в списке: 42 (сорок две)
в т.ч. по видам собственности: в т.ч. по формам приёма:     1 2.1 2.2

государственная  – 11 11  0  0
муниципальная  – 30 30  0  0
частная  – 1 1  0  0